
Tæthedskompagniet er 
etableret af erfarne branche-
folk, med det formål at være 
blandt de førende specialister i 
udførelse af fortrykprøvninger, 
tæthedsprøvninger (blowerdo-
or), DGNB, energimærkning 
og energioptimering af eksi-
sterende bygninger for private 
og erhvervskunder.

Med over 40 års erfaring ken-
der vi alle facetter af bygge- 
og renoveringsprocessen og 
kan sikre optimale målinger, 
tests og gennemgang af byg-
ningerne. 

Vi baserer vores forretnings-
grundlag på et højt kvalitets- 
og serviceniveau, og vi garan-
terer 100 % for vores arbejde.

Som kunde vil du opleve, at vi 
op til deadline har fuldt fokus 
på den konkrete opgave, vi 
står over for, så den aftal-
te slutdato bliver overholdt. 
Derfor er vores planlægning 
minutiøs og overholdelse af 
aftaler indiskutabel.  

Vi ser frem til også at samar-
bejde med dig.

Tæthedskompagniet ApS
Saturnvej 32
8800 Viborg

Tlf: 23 70 56 05
info@taethedskompagniet.dk
www.taethedskompagniet.dk

Fugt er en af de største skadevoldere 
på bygninger i Danmark. 

Fugt kan have konsekvens for energiforbruget, 
bygningens holdbarhed og medføre skader 
som skimmel, svamp og råd, der også kan give 
indeklima- og sundhedsmæssige problemer.

Bliver en bygning, en renovering eller en ombygning ikke projekteret og udført 
korrekt, kan der opstå fugtproblemer, som ofte vil give indeklimaproblemer i form 
af skimmelsvampevækst. Samtidig er der risiko for, at bygningsdelenes levetid ned-
sættes eller at materialerne nedbrydes. Kontrol og dokumentation af fugtforhold 
foretages af en fugtsagkyndig.

Fugt i bygninger skyldes typisk en af følgende årsager:

 · vandskader og utætheder – f.eks. pga. rørbrud eller mangelfuld vedligehold

 · opstigende grundfugt eller kraftige kuldebroer i ældre bygninger

 · mangelfuld opvarmning og udluftning i boliger

 · byggefugt – f.eks. pga. mangelfuld inddækning eller udtørring i byggefasen.

Som fugtsagkyndige med flere års erfaring foretager Tæthedskompagniet enhver 
form for fugtundersøgelse i bygninger og termografiske undersøgelser med infrarødt 
udstyr.

Fugtmåling i bygninger er komplekst, og kræver indgående kendskab til fugtteori, 
måleudstyr, bygningsforståelse og bygningsbiologi. Fugtindholdet i mange byg-
ningsdele er varierende hen over året, hvorfor der kun vanskeligt kan sættes faste 
kriterier for fugtindholdet i de enkelte bygningsdele. Konkret fortolkning af de målte 
fugtforhold er derfor nødvendigt.

Korrekt årsagsafklaring i forbindelse med fugtskader er afgørende for at fastlægge 
det økonomisk ansvar for skadesudbedringen (f.eks. i forsikringssager eller lejebo-
liger). Det er dog også væsentligt at fastlægge årsagen til opfugtning i forhold til 
udbedringsmetoden – kendes skadesårsagen ikke, kan der ikke igangsættes relevant 
udbedring. 
 

Dårlig indeklima eller nedbrydning i konstruktioner
Hvis du fornemmer, at du har problemer med fugt i din bolig, så kan Tæthedskom-
pagniet hjælpe med fugtundersøgelser og kan med stor sikkerhed hjælpe med en 
løsning på problemerne, så din bolig bliver sund at bo i og så konstruktionerne i 
dit hus opnår længere levetid, idet fugtproblemerne i langt de fleste tilfælde kan 
fjernes.

Vores huse er, for de fleste, den største investering vi har foretaget, og derfor bør vi 
værne om boligen. Manglende opmærksomhed på fugtproblemer i huset fører ofte 
til store værditab og til et usundt klima i vores bolig, som kan være sygdomsfremkal-
dende og bare gøre dagligdagen i huset uudholdeligt.

Er du i tvivl om, om du har et fugtproblem, så kan vores rådgiver hjælpe dig på vej 
med en grundig fugtundersøgelse, der ofte kan medføre en forsikringssag, da disse 
to ting er tæt forbundne.
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